www.med126.com

	关于2012年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试和安徽省医古文、古汉语考试考务工作的通知

	作者：佚名　编辑：ngrc　来源：宁国人才网　点击数：251　更新时间：2011-12-09

	各市人力资源和社会保障局，省直及中直驻皖有关单位：
根据人力资源和社会保障部人事考试中心《关于做好2012年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试考务工作的通知》（人考中心函〔2011〕69号）精神，结合我省实际，现就2012年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试及我省自行组织命题的医古文、古汉语考试考务工作有关问题通知如下。
一、考试时间、科目及答题方式
2012年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试及我省医古文、古汉语考试定于2012年3月31日上午9:00- 11:00举行。
全国专业技术人员职称外语等级统一考试的语种为英语、日语、俄语、德语、法语和西班牙语，每个语种分为A、B、C 3个级别。其中，英语各级别分为综合、理工、卫生3个专业，其他语种不分专业。我省医古文和古汉语考试，分为高、中级2个级别。
全国专业技术人员职称外语等级统一考试各级别、专业的试卷全部为客观题，在答题卡上作答。考生在应考时须认真阅读试卷封二所列注意事项，按规定填写有关信息，并填涂相应信息点，否则该科目考试成绩按无效处理。我省医古文、古汉语考试试卷由客观题和主观题组成，全部在试卷上作答。
二、报考等级范围及免试条件
（一）职称外语考试各等级适用范围
A级:高教、科研、卫生系列申报评聘高级专业技术职务者；
B级: 科研、卫生系列在县及县以下所属单位工作的人员申报评聘高级专业技术职务者或其他系列（不含高教系列）申报评聘高级专业技术职务者；
C级:申报评聘中级专业技术职务者。
对从事图书资料、文博、档案、新闻、出版、播音、文学创作、群众文化、工艺美术等专业技术工作的人员，以及从事中国古典文字(学)、古典音乐、古代史研究等工作的人员，申报评聘中、高级专业技术职务，可选考外语或古汉语；对从事中医、中药工作的人员，申报评聘中、高级专业技术职务，可选考外语或医古文。
（二）免试条件
根据人事部《关于完善职称外语考试有关问题的通知》（国人部发〔2007〕37号）和省人事厅《关于完善职称外语考试有关问题的通知》（皖人办发〔2007〕40号）相关规定，符合下列条件之一的人员，在我省申报评聘中、高级专业技术职务可免于职称外语考试（含第二外语）：
1.享受国务院和省政府特殊津贴人员以及国家和省有突出贡献的中青年科学、技术、管理专家；
2.获省（部）级科学技术二等奖及以上相当奖励的主要完成者；
3.从海外、省外引进的急需专业技术人才；
4.长期在野外艰苦岗位上工作以及在县城以外的各类企事业单位工作的人员；
5.因公援外、支边等期限未满人员；
6.取得全国工商企业出国培训备选人员外语考试（BFT）相应级别合格证书者；
7.取得硕士及以上学位以及外语专业大专及以上学历者；
8.男年满50周岁、女年满45周岁者;

9.具有国家认定的相应留学经历者;

10.出版过外文专著、译著者。
申报副高级专业技术职务时职称外语考试符合上述考试的等级和类别，且成绩合格，申报正高级专业技术职务时不需再次参加职称外语考试。
对不在我省范围内申报评聘专业技术职务者，可在我省报名参加考试，但其报考等级适用范围和免试条件请咨询评聘地人事部门。
三、报名、照片审查与缴费方式
2012年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试及我省医古文、古汉语考试实行网上报名，报名时间为2011年12月12日至28日,逾期不予补报。
（一）报名
考生应在规定的报名时间内登录安徽省人事考试网（http://www.apta.gov.cn），认真阅读、签署《诚信承诺协议书》，并按网上公布的程序和要求，通过网络提交个人报名信息和上传个人证件用照片。
考生必须保证本人提交的个人报名信息内容真实、正确，并对由于个人提供的信息不真实、不准确而导致无法参加考试以及其他直接或间接后果负责。
因违纪尚处于禁考期内的考生，不得报名参加考试。凡在报名中弄虚作假者，一经发现即予取消资格，并按有关规定严肃处理。
（二）照片审查
考生可在提交报名和照片信息的下一个工作日中午12时后上网查询照片审查结果，凡照片不符合要求的考生应按规定要求及时重传照片。通过照片审查的考生可直接进行考试缴费。
（三）缴费方式
2012年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试和我省医古文、古汉语考试的报名缴费全省均实行网上支付。凡照片通过审查的考生须按网上公布的缴费流程，于2011年12月29日24：00之前通过中国工商银行（咨询电话：95588或0551-5580261）或中国建设银行（咨询电话：95533）的网上银行支付考试费用。因未按规定的流程和时限办理报名手续或未通过网上银行缴纳考试费用而导致无法参加考试的，责任自负。缴费时如银行网站出现错误，请检查银行卡金额有无减少或30分钟后登陆安徽人事考试网查询缴费结果，以防重复缴费。
各市人事考试机构须于报名开始前在安徽省人事考试网上公布本市咨询电话，在报名和缴费期间接受本地考生咨询，及时对照片进行审查。
四、考场设置及准考证办理
报名缴费工作结束后，各市于2012年1月6日后下载本考区报名数据（DBF格式），并与网站后台统计的已缴费人数进行核对，核对完成后分别进行以下处理：全国职称外语等级考试数据应导入PTMIS，并积极联系落实考点（考点一律设在设区市的所在地，县以下不得设立考点），尽快进行考场分配、考号生成和数据归档；医古文、古汉语考试考场数据仍使用DBF格式，其操作方法参考《医古文、古汉语考试考场数据格式规定》（详见附件1）。各市应于2012年2月3日前将归档后的考场数据上传至省人事考试院FTP服务器，并同时将《2012年度职称外语考试值班信息表》（附件2）传真至省人事考试院（0551-2862212）。
考生本人可于2012年3月27至31日从网上自行下载打印准考证。逾期不下载打印准考证造成本人无法考试，其责任自负。
五、考试用书征订
2012年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试用书我省不组织集中征订，考生可自行上网订购，订购网址为http://rsks.class.com.cn。

我省自行组织命题的医古文、古汉语考试教材版本为：
书  名
主 编
出版社
备 注
医古文
段逸山
中国中医药出版社，第一版第二版均可。
本书为新世纪全国高等中医药院校规划教材。高、中级均考全册。
古代汉语
王  力
中华书局，1981版（重新印刷）
高级考1－4册，中级考1－3册
考生可到各地新华书店购买医古文、古汉语考试教材。
六、考试费用
根据国家发改委发行价格〔2004〕1108号和省物价局、财政厅皖价费〔2004〕357号文件规定，考试费为每人64元（含上缴国家部分）。
七、其他
全国专业技术人员职称外语等级统一考试考生应考时，可携带一本正式出版的一般通用的公共外语词典（不得带电子词典及社会上专门为职称外语等级考试编写的词典）、2B铅笔、橡皮、黑色墨水笔，其他物品不得带入考场。严禁将通讯工具带入考场座位。全省医古文、古汉语考试考生应考时不得携带任何资料。各级考试部门要向考生公告上述要求，考试时要严格检查。考生应同时携带本人准考证和有效身份证件参加考试。
我省2012年度专业技术人员职称外语等级统一考试的合格标准采用全国通用标准，医古文、古汉语考试合格标准均为60分。
2012年度专业技术人员职称外语等级统一考试及医古文、古汉语考试考场规则、监考人员守则，按省人事厅《安徽省人事考试工作规则》执行；对考试违纪、违规行为的处理，按《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人社部12号令）执行。
2012年度专业技术人员职称外语等级统一考试及我省医古文、古汉语考试工作时间紧、任务重，要求高，各级人社部门要高度重视，增强服务意识，加大宣传力度，精心组织，认真做好报名和考务工作，按规定的时间、要求准确上报有关材料和信息。要严格执行人社部12号令，进一步严肃考风考纪，严禁弄虚作假，确保考试工作安全、有序进行。
附件：1.医古文、古汉语考试考场数据格式规定
            2.2012年度职称外语考试值班信息表

                      二〇一一年十一月二十三日
附件1：
医古文、古汉语考试考场数据格式规定
医古文、古汉语考试考场数据一律使用FOXPRO数据库管理系统进行管理，必须严格按照规定的数据库结构，各项内容应当完整，录入完毕要认真校对，做到准确无误。报名数据库（表）文件名为skkc*，*指考区代码。数据库结构为：
字段名
字段类型
宽度
含义
备注
BKH

C

20

报考号
BMXH

C

5

报名序号
5位数流水号
KQ

C

2

考区代码
BMD

C

2

报名点代码
XM

C

8

姓名
不加空格
SFZH

C

18

身份证号码
如有15位号码左侧顶格录入
JB

C

1

报考级别
高级为1，中级为2

ZYDM

C

2

报考专业
医古文为10，古汉语为11

GZDW

C

40

工作单位
单位汉字全称，不得加任何代码，不得过于简略
KD

C

40

考点名称地址
力求准确详尽
ZKZH

C

11

准考证号
编号规则与国考相同
KCH

C

2

考场号
同一考试科目只能设1个尾考场。
ZWH

C

2

座位号
其中，上表中阴影部分所列字段各市下载数据时已录入完毕，不得随意修改，仅考点、准考证号、考场号、座位号字段由各市编排填充。
附件2：
2012年度职称外语考试值班信息表
市名称：________________________

考点1代码及名称
考点1地址
考点1人数及考场数
国考人数：    考场数：   省考人数：    考场数：
考点1值班人及值班电话
考点2代码及名称
考点2地址
考点2人数及考场数
国考人数：    考场数：   省考人数：    考场数：
考点2值班人及值班电话
考点3代码及名称
考点3地址
考点3人数及考场数
国考人数：    考场数：   省考人数：    考场数：
考点3值班人及值班电话
考点4代码及名称
考点4地址
考点4人数及考场数
国考人数：    考场数：   省考人数：    考场数：
考点4值班人及值班电话
市考试中心总值班人及值班电话

www.med126.com